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[Svend E. Johansen.] 
tilkæmpe sig sin Ret, er det vel tvivlsomt, 
om man havde gjort det.. Men man gjorde 
det, og idet man gjorde det, saa bandt man 
sig til Hjulet, dér løb rundt og løb rundt 
og ttak den ene Radering med sig efter den 
anden og til sidst ogsaa skaffede den Mulig- 
hed frem, at Seglene maatte brydes for at 
indskyde en anden Arealplan. Motivet kan 
være dette, at den eller de Embedsmænd, 
der har begaaet Fejlen, er veget tilbage af 
Hensyn til de økonomiske Konsekvenser, 
idet Jacobsen saa kunde have sprunget fra 
sit Kontraktforhold, og netop for ikke at 
blive hemmet i sine Avancementsmulig- 
heder, maaske afskediget, hvad ved jeg, 
har foretrukket at benægte, at Fejlen har 
været til Stede og forsøgt at klare den paa 
bedst mulig Maade. Dér ligger et Motiv, 
der i hvert Fald ikke kan afvises. Om det 
er dette, der har været det gældende, véd 
jeg ikke, og det skal jeg hellér ikke ud- 
tale mig om i 

Jeg vil sige i al Almindelighed, at jeg 
tror, at man het i Rigsdagen skal være en 
lille Smule opmærksom paa Statsadministra- 
tionens Handlinger og, naar der kommer 
Klager frem, der kan sandsynliggøres, saa 
ikke skal  vige tilbage for at undersøge 
disse Klager, for er der noget, der er farligt 
for et Demokrati, er det netop dette, at 
Borgernes Tillid til Staten og dens Institu- 
tioner gaar tabt, saa kan Demokratiet og 
Folkestyret meget nemt løbe Risikoen for 
at gaa med i det samme Tab, saadan som 
vi bl. a. har set dét i Tyskland for faa 
Aar siden. 

Jeg anbefaler ærede Medlemmer at 
stemme for den af mig foreslaaede Paastand 
paa Overgang til Dagsordenen. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Paastand af Fr. Dalgaard og Bager paa 
Overqawi til den næste -Sag, waa Daqsordenen 
(se ovenfor) 
vedtgg" med 55 Stemmer mod 25. 

: Hermed bortfaldt den af Svend E. 
Johansen stillede Paastand paa Overgang 
til den næste Sag paa Dagsordenen. 

Formanden: Der er ikke mere lpaa 
Dagsordenen. 

Ved Skrivelse af Dags Dato oversender 
Landstingets Formand: 

Forslag til Lov for Færøerne om Be- 
kæmpelse . af smitsomme Plantesygdomme 
og Skadedyr, : 

Forslag til Lov om Frihed for Arrest 
og Forbud med Hensyn til Luftfartøjer og 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
om Rettens Pleje (Arrest og Forbud med 
Hensyn til Luftfartøjer), 
hvilke Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget, med Anmodning om, at Lovfor- 
slagene maa blive Folketinget forelagt. 
Dette sker herved. Eksemplarer er omdelt. 

Folketingets næste Møde afholdes Tirs- 
dag den 22. November Kl. 13 med følgende 
Dagsorden: 

Fortsættelse af første Behandling, af: 

Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1939 til 31. Marts 1940. 

Mødet: hævet Kl. 1723. 

3 0 t e  Møde .  

Tirsdag den 22. November Kl. 13. 

Formanden: I Søndags indløb fra 
London telegrafisk Meddelelse oin, at Dron- 
ning Maud af Norge under et Besøg hos 
sine engelske Slægtninge var afgaaet ved 
Døden efter et kort Sygeleje, ramt af et 
Hjerteslag, paa den Klinik, hvor hun nogle 
Dage forud var blevet indlagt, og hvor hun 
var blevet underkastet en alvorlig Ope- 
ration. 

Paa Rigsdagens Hus hejstes straks 
Sørgeflag som Udtryk for vore Følelser 
her i Danmark. 

Umiddelbart efter indløb gennem en 
Række Meddelelser fra Norge Vidnesbyrd 
om den store Sorg) som Dronning Mauds 
Bortgang havde fremkaldt i alle Kredse i 
vort Naboland. 

Vi forstaar dette. 
Jeg udtaler paa Folketingets Vegne 

over for det norske Kongehus, det norske 


